
ПРОТОКОЛ №9/2018
заседания комиссии по проведению аукциона на право заключения договора 

на размещение нестационарного торгового объекта 
на территории Курского района 

Курской области о рассмотрении заявок на участие в аукционе

г. Курск 07 декабря 2018
года

11 час. 00 мин.
Комиссия по проведению аукциона на право заключения договора на 

размещение нестационарного торгового объекта на территории Курского района 
Курской области, созданная на основании постановления Администрации 
Курского район Курской области от 20.04.2017 года № 922, в редакции 
Постановления Администрации Курского район Курской области от 20.03.2018г. 
№ 727, в следующем составе:

Председатель комиссии
Заместитель Главы Администрации Курского района Курской 
области по вопросам АПК, земельным правоотношениям и 
инвестиционной политике

Заместитель председателя комиссии:

Заместитель Главы Администрации Курского района Курской по 
вопросам муниципальной собственности и услугам

Секретарь комиссии:
Консультант отдела по вопросам АПК и муниципальному 
контролю Администрации Курского района Курской области

Члены комиссии:

Заместитель начальника отдела по вопросам АПК и 
муниципальному контролю Администрации Курского района 
Курской области

Заместитель начальника отдела экономики управления по 
бюджету Администрации Курского района Курской области

Помощник Главы Администрации Курского района Курской 
области по правовым вопросам

составила настоящий протокол о том, что на основании постановления 
Администрации Курского района Курской области от 20.04.2017 г. № 924 «Об 
утверждении положения о порядке проведения аукциона на право заключения 
договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории 
Курского района Курской области», постановления Администрации Курского 
района Курской области от 04.05.2017 г. № 1020 «Об утверждении типовой
документации на проведение аукциона на право заключения договоров на 
размещение нестационарных торговых объектов на территории Курского района

Шалимов Г.Н.

Дмитренко С.Н.

Уколов Д. Н.

Сумин Е.А.

Шилина Е.В.

Жиляев Р.Г.



Курской области, а именно на торговый объект - (павильон), указанный в 
приложении к настоящему протоколу -  лот № 1.

Организатор торгов: Администрация Курского района Курской области. 
Извещение о проведении аукциона опубликовано в газете «Сельская новь» 

от 02.11.2018 года № 44 (7496), а также размещено 02.11.2018 г. на официальном 
сайте Администрации Курского района Курской области: www//kursk.rkursk.ru

Аукцион является открытым по составу участников и форме подачи 
предложений о цене предмета аукциона.

ЛОТ № 1
- торговый объект - (павильон),
- площадью 41 кв. м.,
- специализация -  смешанная (универсальная)
Местоположение торгового объекта (Адресный ориентир): Курская область, 
Курский район, Пашковский сельсовет (от конечной автобусной остановки по пр. 
Дериглазова на юго-восток 26 м.)
Топографическая съемка в масштабе М 1:500

Катало! координат и длин линий
Ns X Y Длина Угол

1 430408.5 1296966.4 8.033 066*54*50"
2 430411.65 1296973.79 5.009 1 5&«Ь&,66^̂
3 4 30407.04 129(3075.75 8.024 246*53*09"
4 430403.89 1296968.37 5.013 336*51*4 Г

’•U. \  . : \ \  h>\ , : '2 4 8 ,2 4
249.*2 ' V y ' ' '

\
\ \  \  V\ \  ' » 247.99 :: ..^

• л  а  \
А \  ; \ Т

.247.69 ■

ОО
20

—11—\  \ \ 124,8. С

\ \ У
\  *...й\ \  '•48,е«*~.—Г***1* \ i
\  \

1.»®

24Ц.В2 • \  \  У

V А

46:it;f118f!:9t84

<304001£400 j&

ОткрытиюiV7Vy.'Jщест̂ с

р̂ешйфйпкгя
(Курскгеоде:
OfW1l4G'i»«5!-»R г::!

hkJ W  Ь
. kt. с 9 'А

О А С У ' Ю ж н о е  а э р о г е о д е з и ч е с к о е  п р е д п р и я т и е ” 

К у р с к и й  ф и л и а л  ( К у р с к г е о д е з и я )

Б&квтов А.И.
Топосъемка для размещения павильона 
по адресу:Курский р-н.,Пашковский с/с., от конечной автобусной остановки по rtp. 9 -еР&сгг/ок

Гпоеный инженер 2018 |.......................... ....... -
Алтухов Д. А.. ] / ,  . }  18.09.201&а.

....................................f  -L —-л*
.  r^'" ^  Всего Алтухов JLZ A. 1 / ■, листов l

1 :5 0 0

исполнитель
Состаеил лист I >



Оплата цены за размещение нестационарного торгового объекта 
осуществляется путем внесения единовременного платежа.

Начальная цена 21536 руб. 00 коп.

Сумма задатка (100%) 21536 руб. 00 коп.

«Шаг аукциона» (5% начальной цены) 1076 руб. 80 коп.

По состоянию на 16 час. 00 мин. 06.12.2018 года в адрес Администрации 
Курского района Курской области поступило две заявки на участие в аукционе.

Заявка № 1 от 14 ноября 2018 г. в 12 час. 33 мин. подана ООО «Золотая 
рыбка», в лице представителя Бекетова Алексея Николаевича, действующего на 
основании доверенности № 2 от 13.11.2018 года, выданной директором ООО 
«Золотая рыбка» Киселевой Г.Д. Сумма задатка внесена в полном объеме.

Заявка № 2 от 05 декабря 2018 г. в 16 час. 11 мин. подана ИП Бекетова Юлия 
Алексеевна, в лице представителя Винниковой Светланы Витальевны, 
действующей на основании доверенности, реестровый № 46/56-н/46-2018-18-389 
от 21.11.2018 года, удостоверенной нотариусом Курского районного 
нотариального округа Курской области Полиным А.А. Сумма задатка внесена в 
полном объеме.

На основании протокола № 8/2018 от 07 декабря 2018 года заседания 
комиссии по проведению аукциона на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта на территории Курского района Курской 
области о рассмотрении заявок на участие в аукционе, участником аукциона 
признаны:

ООО «Золотая рыбка»
ИП Бекетова Юлия Алексеевна.
Представитель ООО «Золотая рыбка» к моменту начала проведения 

аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового 
объекта на территории Курского района Курской области не явился, об 
уважительности причины неявки не сообщил.
С учетом вышеизложенного, Комиссия единогласно

РЕШИЛА:
1. Считать аукцион на право заключения договора на размещение 

нестационарного торгового объекта на территории Курского района Курской 
области не состоявшимся.

2. Признать единственным участником аукциона по лоту № 1 ИП Бекетову 
Юлию Алексеевну.

3. Предложить единственному участнику ИП Бекетовой Юлии Алексеевне
заключить с Администрацией Курского района Курской области договор на 
размещение нестационарного торгового объекта, местоположение торгового 
объекта (Адресный ориентир): Курская область, Курский район, Пашковский
сельсовет (от конечной автобусной остановки по пр. Дериглазова на юго-восток 26 
м.) (Топографическая съемка в масштабе М1:500), цена договора 21536 (двадцать 
одна тысяча пятьсот тридцать шесть) руб. 00 коп рублей.

С условиями и порядком подписания договора на размещение 
нестационарного торгового объекта единственный участник Аукциона ознакомлен 
до начала Аукциона и согласен с ним.



Данный протокол, подписанный единственным участником Аукциона, 
членами комиссии, является документом, удостоверяющим право единственного 
> частника на заключение договора на размещение нестационарного торгового 
объекта.

Договор подлежит заключению в десятидневный срок со дня составления 
протокола о результатах аукциона, после размещения информации о результатах 
аукциона на официальном сайте Администрации Курского района Курской 
области: http://kurskr.rkursk.ru.

Настоящий протокол составлен и подписан в 2 экземплярах, имеющих 
равную юридическую силу, один из которых передается единственному участнику 
Аукциона, второй остается у Организатора Аукциона.

Дата подписания протокола: 07.12.2018 г

Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

Шалимов Г.Н. 

Дмитренко С.Н. 

Уколов Д. Н..

Сумин Е.А. 

Шилина Е.В 

Жиляев Р.Г.

Единственный участник аукциона ИП Бекетова Юлия Алексеевна 
(от имени ИП. Бекетова Юлия 
Алексеевна - представитель, 
действующий на 
основании доверенности - 
Винникова Светлана Витальевна).

http://kurskr.rkursk.ru


Приложение 
к протоколу № 9/2018 
от 07 декабря 2018 г. 

11 часов 00 мин.

Сведения о выставляемом на аукцион нестационарном торговом объекте

ЛОТ №1.
- торговый объект - {павильон),
- площадью 41 кв. м.,
- специализация -  смешанная (универсальная)
Местоположение торгового объекта (Адресный ориентир): Курская область, 
Курский район, Пашковский сельсовет (от конечной автобусной остановки по пр. 
Дериглазова на юго-восток 26 м.)
Топографическая съемка в масштабе М1:500

Л'/ У ffOCf

Каталог координат и длин линий
i N« X Y Д л и н а У го л

1 4 3 0 40В  .5 1 2 9 6 9 6 6 .4 8 .0 3 3 0 6 6 <‘5 4 '5 0 “
I 2 4 3 0 4 1 1 .6 5  1 2 9 6 9 7 3 .7 9 5 .0 0 9 1 5 6 " 5 8 0 0 "

У 4 3 0 4 0 7 .0 4 1 2 9 6 9 7 6 .7 5 8 ,0 2 4 2 4 8 <‘5 3 '0 9 "
4 3 0 4 0 3 .8 9  1 2 9 6 9 6 8 .3 7 5 ,0 1 3 336*51*41**

249 J5* ' 9*9.
'Т \ .. \ \  гЛ . 'лв.х*

\ w V l\ '24&.S4 ,
\ /  \ \  V “*7-*г*
\  \  \ ., * 247 .99 .......\

/ \  \  \  \  \ ^ 7 .в 9
\ ' Л 243. f 6 V """

\  \  \ ) .
248.93 *

248.66*

-4“ \ \ \ ,24,8.00

\ .....V
\ ;Т

. 248 .87

Г ‘ \  у

V r x }

/> С и Я . 4.

4 6 :tt: t t ie n :9 t8 4

I
430400MQOjgi

Открытое о, обща
азрошодшческоо г^едг& ч

фйЯГЬП
(Курскгеоде:
огрнпзпизоядо И--.:

JSLO'3
if С  У

О А О " Ю ж н о е  а э р о г е о д е э и ч е с к о е  п р е д п р и я т и е "  

К у р с к и й  ф и л и а л  ( К у р с к г е о д е з и я )

Бекет ов, А .Н .
Топосъемка для р азм ещ ени я  павильона  
по адресу:Курский  р -н ., П аш ковский  с/с., 
от  конечной авт обусной ост ановки по  

Пр. Л<ЭриглаЪС>б£1 Х>?0 - 4Г&С ГГ70-К 26*4 .

2 0 1 8
Главны й инж енер Алт ухов Д  А  /  /  j  1в .09 .201вг.

Исполнит ель А лт ухов/ 2 а '  "  " В с е го  I  ,ч i лист ов \
1 :5 0 0 Сост авил | лист  < 1



Оплата цены за размещение нестационарного торгового объекта осуществляется
—•тем внесения единовременного платежа.

Начальная цена 21536 руб. 00 коп.

С> чма задатка (100%) 21536 руб. 00 коп.

-Шаг аукциона» (5% начальной цены) 1076 руб. 80 коп.


